
N.CIPA NOME Clube DATA Jogo com JOGO Prova Esc. Tipo PENA APLICADA OBS

200969 Paulo Bras Barbosa ARC Alpendorada 11-11-2017 Douro AC 542 PO 10 Sen. Oficial 30 Dias de Suspensão. Art.º 40.º RDFAP.  (Insultuos e injurias dirigidas aos Senhores Juízes Árbitros que dirigiram o jogo a partir da bancada - Cftr. Relatório Disciplinar elaborado referente ao jogo). 

206228 Ines Almeida AA.Espinho 12-11-2017 Academico FC 885 PO 11 Jun. Atleta Advertência. Art.ºs. 18.º, n.º 1, al. a) e 68.ºB RDFAP.

212829 Rui Prata Padroense FC 11-11-2017 AD. Amarante 429 PO 07 Juv. Atleta 1 Jogo de Suspensão. Art.º 68.ºB RDFAP.

200969 Paulo Bras Barbosa ARC Alpendorada 11-11-2017 Douro AC 542 PO 10 Sen. Oficial Processo de Inquérito 2/2017, Época 2017/2018. a) Averiguação e Alcance de uma Publicação na Página do Facebook.

Clube AA.Espinho AA.Espinho 12-11-2017 Academico FC 885 PO 11 Jun. clube Multa € 75,00 - Art.º 67.º, n.º 3, Título 8, Capitulo V, Secção I RGFAPA. b) Fez Declaração de Protesto no Boletim do Jogo e não apresentou as respectivas alegações  nem pagou a T. Justiça (Preparo) dentro do Prazo Legal .

Clube Maiastars Maiastars 08-11-2017 Col. Gaia 895 PO 11 Jun. clube Aguarda Decisão das Comissões Técnico Pedagógica e Disciplinar. Fez Declaração de Protesto do Jogo, apresentando as sua alegações e pagou a T. Justiça (Preparo) devida dentro do Prazo Legal.

a) Instaurado o Processo de Inquérito n.º 2/2017, relativamente ao "post" inserido na página do Facebook deste Senhor Agente  

Desportivo (Despacho de Sustentação deste processo em Separado e a notificar ao Senhor Agente Desportivo em questão).

b) A desistência apresentada pelo clube protestante do jogo, muito embora possa e deva ser aceite, não afasta a ordem emanada

pelo  Art.º 67.º, n.º 3, Título 8, Capitulo V, Secção I do RGFAPA.
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